
 

 

 

 
 
 
 
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.09.2021 

  

   №   1009  5 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие муниципального самоуправления в городе  

Мончегорске», утвержденную постановлением  

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1334 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Мончегорска, информирования, 

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от 

03.09.2013 № 1076, протоколом заседания программного совета по разработке и 

реализации муниципальных программ города Мончегорска от  24.09.2021 № 22, 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

муниципального самоуправления в городе Мончегорске», утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1334 (в 

редакции постановлений администрации города Мончегорска от 16.04.2019 № 

463, от 30.05.2019 № 654, от 27.06.2019 № 795, от 15.08.2019 № 1027, от 

27.08.2019 № 1082, от 30.09.2019 № 1235, от 25.11.2019 № 1596, от 31.12.2019 

№ 1827, от 24.08.2020 № 815, от 22.12.2020 № 1263, от 31.12.2020 № 1329, от 

13.05.2021 № 506, от   08.07.2021 № 725, от 26.07.2021 № 800, от 17.08.2021     

№ 864, от 15.09.2021 № 961), согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Исполняющий обязанности  

главы администрации города                                                          Р.А. Терехов 



 

 

 

 

                                                                              Приложение 

                                                                              к постановлению администрации 

                                                                              города Мончегорска 

                                                                              от     29.09.2021    №  1009 

 

 
Изменения в муниципальную программу  

«Развитие муниципального самоуправления в городе Мончегорске» 
 

1. В Паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение Программы 

(руб.)» изложить в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

Программы 

(руб.) 

Всего по Программе: 972 013 267,89 рублей, в том 

числе: 

ФБ: 19 501 637,31 рублей, из них из них: 

2019 год: 4 225 813,08 рублей, 

2020 год: 3 804 939,19 рублей, 

2021 год: 2 572 359,95 рублей. 

2022 год: 2 748 131,37 рублей, 

2023 год: 3 059 905,36 рублей, 

2024 год: 3 090 488,36 рублей 

ОБ: 15 933 736,42 рублей, из них: 

2019 год: 2 298 059,95 рублей, 

2020 год: 1 911 116,28 рублей, 

2021 год: 5 386 647,35 рублей, 

2022 год: 2 085 194,28 рублей, 

2023 год: 2 112 249,28 рублей, 

2024 год: 2 140 469,28 рублей. 

МБ: 936 577 894,16 рублей, из них: 

2019 год: 136 783 162,54 рублей, 

2020 год: 151 760 469,23 рублей, 

2021 год: 167 146 297,02 рублей, 

2022 год: 157 037 720,09 рублей, 

2023 год: 159 665 866,42 рублей, 

2024 год: 164 184 378,86 рублей. 



 

 

 

2. В подпрограмме 2 «Создание оптимальных условий для сохранности и 

учета архивных документов»: 

2.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» раздела 

«Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей) 
Всего по подпрограмме: 60 769 632,57 рублей, в 

том числе: 

ОБ: 3 309 341,35; из них: 

2019 год: 0,00 рублей, 

2021 год: 3 309 341,35 рублей, 

2022 год: 0,00 рублей, 

2023 год: 0,00 рублей, 

2024 год: 0,00 рублей. 

МБ: 57 460 291,22 рублей, из них: 

2019 год: 9 563 495,01 рублей, 

2020 год: 8 929 280,35 рублей, 

2021 год: 11 102 450,95 рублей, 

2022 год: 9 016 316,85 рублей, 

2023 год: 9 239 582,06 рублей, 

2024 год: 9 609 166,00 рублей. 



 

2.2. Таблицу 2 раздела 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объёмом финансирования» изложить в 

следующей редакции: 

№ п/п 
Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Источни

ки 
финанси

рования 

<1> 

Всего 

Объем финансирования Исполнитель

, 

соисполните
ль, перечень 

организаций, 

участвующи
х в 

реализации 

основных 
мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
12 

 

Цель: Обеспечение условий для сохранности и учета архивных документов, совершенствования и развития архивного дела в муниципальном образовании город Мончегорск с подведомственной территорией 

Задача: Создание оптимальных условий обеспечения сохранности и учета архивных документов 

1. 

 

Организация хранения, 

комплектования, учёта документов 
Архивного фонда Российской 

Федерации и других архивных 

документов в муниципальном архиве, 
обеспечение качественного и 

эффективного предоставления 

муниципальных услуг по архивным 
документам. 

 

2019-2024 гг. МБ 56 460 291,22 9 563 495,01 8 929 280,35 10 102 450,95 9 016 316,85 9 239 582,06 9 609 166,00 
МКУ 

"МАГМ" 

2. 

 
Проведение ремонтных работ и 

укрепление материально-технической 

базы муниципальных учреждений 
культуры, образования в сфере 

культуры и искусства и архивов 

(софинансирование за счет средств 
местного бюджета) 

 

2021 г. 

МБ 1 000 000,00 - - 1 000 000,00 - - - 

МКУ 

«МАГМ» 
ОБ 3 309 341,35 - - 3 309 341,35 - - - 

  Итого: 
ОБ 3 309 341,35 - - 3 309 341,35 - - -  

МБ 57 460 291,22 9 563 495,01 8 929 280,35 11 102 450,95 9 016 316,85 9 239 582,06 9 609 166,00 
 

 

 

 

 
 

 

Итого по 

подпрограмме: 

ОБ 3 309 341,35 - - 3 309 341,35 - - -  

МБ 57 460 291,22 9 563 495,01 8 929 280,35 11 102 450,95 9 016 316,85 9 239 582,06 9 609 166,00 
 

Итого: 60 769 632,57 9 563 495,01 8 929 280,35 14 411 792,30 9 016 316,85 9 239 582,06 9 609 166,00  

 

 

_____________________________ 


